abbata vel extorta repetere, detentores eorum ni-

bilominus ipsa restituere compellerent in terrae

eanctae subsidium juxta mandatum apostolicum

reservanda. Cum igitur ad subsidium terrae sanctae

totis afTectibus aspiremus, volentes id per tuae solli-

citudinis studium effectui mancipari, per apostolica

(168) VideMatth.Pari8.ad an. 1213, ubi hjBC

epiHtola refertur.

ut dicebat, eodem archiepiscopo machinante Sur-

rentina civitas aregia fidelitate recessit et reprobo

juravit Othoni,ac ipsum archiepiscopumexcommu -

nicatum celebrasse divina, cum post talem machi-

nationem per quam machinatores hujusmodi latam

a sede apostolica excommunicationis sententiam

incurrent, divina praesumpserit celebrare, archie-

piscopus,antequamdescribendilibellumfieri sibico-

piam postularet, inpersonamaccusalorisquodesset

inimicus et conspirator excepit, allegans interdi-

(169) Cap. Constitulis, De testib.
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cendura eiaditumaccusandi, cum secundum insti- A malignitatis in eum conjurasse Matthseumethoc se

tuta canonica inimici et conspiratores in nullius

debeant accusationem admitti (170). Ad quod pars

adversa respondit quod cum tantasit labes simo-

niacae pravitatisut servi adversus domino3 el cri-

minosi quilibet admittantur,etin prodendocrimine

laesae majestatis socius etiam initae factionis non

solum auditur, quinimo praemio et honore dona-

tur, nnper praemissis cxceptiones hujusmodi accu-

sationem elidere non valebant, praesertira cum pu-

blicae ulilitatis intersit ne crimina reraaneant

irapunita (171. Fuitautem ad hcec ex adverso re-

sponsum quod cum in decreto Anacleti papae

caveatur expresse accusatores esse non posse qui

ante hesternum diem aut nudiustertius inimici

legitime probaturum, ad ultimura consentientibus

partibussicduximusprovidendum,utarchiepiscopu3

porrectum libellum accipien3,super objectis crimi-

nibus responderet.reservata sibi facuitate probandi

quod idem M. ex malignitate conjuravitin ipsum.

Libelli vero conceptio talis erat. « In nomine

Domini.Amen.Anno Domini millesimoducentesimo

decimo tertio, pontificatus domini Innocentii III

sumnis pontiflcis anno 3extodecimo,mense0ctobris

septimo idus ejusdem. Apud vos,domine Innocenti,

Dei gratiasumnepontiFex.ego Matthaeus canonicui

SurrentinusdeferodominumAlferiumSurrentinum

archiepiscopum lege canonica reura de Siraonia ;

quia dico ipsum promisisse archidiaconatum Sur-

fuerunt,ne irati nocere cupiant vel l.Tsi ulcisci, et g rentinura Joanni Giroleon olim canonico Surren-